
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2021 №   2447
Великий Новгород

О внесении изменений в Поло-
жение об организации предостав-
ления дополнительного образо-
вания детей в муниципальных 
образовательных организациях 
Великого Новгорода

В соответствии со статьями 17, 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2020 № 467 

"Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного 

образования детей" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных организациях Великого 

Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 29.08.2014 № 4629 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 02.04.2018 № 1437, от 15.02.2019 № 578, от 19.11.2019 № 4845), 

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова "в том числе особенности организации 

образовательной деятельности для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов" исключить;

1.2. В абзаце первом пункта 2.2 слово "преимущественно" исключить;



2

1.3. В пункте 3.2 слова "осуществляется в очной, очно-заочной форме" 

заменить словами "может осуществляться в очной форме";

1.4. Пункт 3.6 исключить;

1.5. В пункте 4.2 после слова "лицензиями" дополнить словами "на 

осуществление образовательной деятельности";

1.6. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Организация предоставления дополнительного образования

Организация предоставления дополнительного образования детей 

осуществляется через:

реализацию мероприятий по внедрению Целевой модели дополнительного 

образования детей;

развитие инфраструктурных, материально-технических ресурсов и кадрового 

потенциала муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, на основе 

программного подхода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

2447п


